
WSKAZÓWKI POMOCNE PRZY WYPEŁNIANIU OŚWIADCZENIA MAJĄTKOWEGO 

 

OŚWIADCZENIE MAJĄTKOWE 

wójta, zastępcy wójta, sekretarza gminy, skarbnika gminy, kierownika jednostki 

organizacyjnej gminy, 

osoby zarządzającej i członka organu zarządzającego gminną osobą prawną 

oraz osoby wydającej decyzje administracyjne w imieniu wójta1 

NIEWŁAŚCIWE  SKREŚLIĆ 

 

………......................., dnia …........... r. 

(miejscowość) 

                   W tym miejscu należy wpisać dzień 

zdarzenia uzasadniającego złożenie oświadczenia  majątkowego , tj. data powołania, odwołania, 

zatrudnienia, rozwiązania umowy o pracę, upoważnienia  do wydawania decyzji administracyjnych, 

anulowania upoważnienia do wydawania decyzji administracyjnych, wg stanu na dzień 31 grudnia 

roku poprzedniego) 

Uwaga: 

1. Osoba składająca oświadczenie obowiązana jest do zgodnego z prawdą, starannego i zupełnego 

wypełnienia każdej z rubryk. 

2. Jeżeli poszczególne rubryki nie znajdują w konkretnym przypadku zastosowania, należy wpisać „nie 

dotyczy”. 

3. Osoba składająca oświadczenie obowiązana jest określić przynależność poszczególnych składników 

majątkowych, dochodów i zobowiązań do majątku odrębnego i majątku objętego małżeńską wspólnością 

majątkową. 

4. Oświadczenie majątkowe dotyczy majątku w kraju i za granicą. 

5. Oświadczenie majątkowe obejmuje również wierzytelności pieniężne. 

6. W części A oświadczenia zawarte są informacje jawne, w części B zaś informacje niejawne dotyczące adresu 

zamieszkania składającego oświadczenie oraz miejsca położenia nieruchomości. 

 

CZĘŚĆ A 

Ja, niżej podpisany(a), ................................................................................................................................................., 

(imiona i nazwisko oraz nazwisko rodowe) 

NALEŻY PAMIĘTAĆ O WPISYWANIU RÓWNIEŻ NAZWISKA RODOWEGO 

urodzony(a) .......................................................................................... w .................................................................... 

...................................................................................................................................................................................... 

(miejsce zatrudnienia, stanowisko lub funkcja) 

 

po zapoznaniu się z przepisami ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o ograniczeniu prowadzenia działalności 

gospodarczej przez osoby pełniące funkcje publiczne (Dz. U. z 2017 r. poz. 1393) oraz ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 

o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2017 r. poz. 1875), zgodnie z art. 24h tej ustawy oświadczam, że posiadam 

wchodzące w skład małżeńskiej wspólności majątkowej lub stanowiące mój majątek odrębny:. 

I. 

Zasoby pieniężne: 

— środki pieniężne gromadzone w walucie polskiej: .................................................................................................... 

— środki pieniężne gromadzone w walucie obcej: ....................................................................................................... 
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W tym punkcie należy  wykazać środki pieniężne w walucie polskiej oraz obcej, posiadane w kraju i za granicą, 

zgromadzone zarówno w gotówce jak i w formie bezgotówkowej. Bez znaczenia jest miejsce przechowywania 

środków w domu, na lokacie, na rachunku oszczędnościowo – rozliczeniowym ROR, w kasie zapomogowo – 

pożyczkowej, czy zdeponowane na rachunkach w celu oszczędzania na określony cel (ubezpieczenie na życie, 

środki zgromadzone w filarach w ramach ubezpieczenia emerytalnego). Zasobami pieniężnymi są również 

posiadane wierzytelności – środki znajdujące się w dyspozycji osób trzecich, tj. np. udzielone pożyczki. 

Należy pamiętać również o wykazaniu zasobów pieniężnych zgromadzonych np. na indywidualnym rachunku 

małżonka, jeśli wchodzą one w skład małżeńskiej współwłasności majątkowej. 

Ustawy nie wprowadzają dolnej granicy, od której deklaruje się posiadane środki pienieżne. 

 

— papiery wartościowe: ................................................................................................................................................ 

na kwotę:………………………………………………………………………………………………………………………. 

W tym punkcie należy również wykazać szeroko rozumiane papiery wartościowe, tj. np. akcje, obligacje, weksle, 

bony skarbowe, czeki, jednostki uczestnictwa, itp. wyemitowane na podstawie właściwych przepisów prawa 

polskiego i obcego. Podać należy ich łączna wartość. Prawidłowym jest podawanie nazwy i ilości posiadanych 

papierów osobno dla każdego rodzaju wg stanu na dzień, na który składane jest oświadczenie. 

 

II. 

1. Dom o powierzchni: ................................... m
2
, o wartości: ..................................... tytuł prawny: .......................... 

2. Mieszkanie o powierzchni: ......................... m
2
, o wartości: ..................................... tytuł prawny: ......................... 

3.  Gospodarstwo rolne: 

     rodzaj gospodarstwa: ..............................................................., powierzchnia: ....................................................... 

     o wartości: ................................................................................................................................................................ 

     rodzaj zabudowy: dla przykładu: niezabudowane, dom murowany oraz budynki gospodarcze, szopy, silosy, 

garaże, stodoły, budynki gospodarcze itd.) 

     tytuł prawny: ............................................................................................................................................................. 

     Z tego tytułu osiągnąłem(ęłam) w roku ubiegłym przychód i dochód w wysokości: ................................................. 

Wykazując gospodarstwo rolne  poza podaniem szacunkowych przychodów i dochodów, powinny się także 

znaleźć uzyskiwane dopłaty unijne. 

4.  Inne nieruchomości: dla przykładu: działka, na której stoi dom wymieniony w oświadczeniu, udział w gruncie 

oraz w częściach wspólnych budynku przynależny do posiadanego mieszkania, działki rekreacyjne, garaże, 

warsztaty. 

     powierzchnia: ........................................................................................................................................................... 

     o wartości: ................................................................................................................................................................ 

     tytuł prawny: ............................................................................................................................................................. 

 

W powyższych punktach należy wykazać dom, mieszkanie, gospodarstwo rolne i inne nieruchomości. 

Powierzchnię podajemy na podstawie aktu notarialnego, przydziału lokalu, albo na podstawie innych 

posiadanych i wiarygodnych dokumentów.  W przypadku współwłasności w częściach ułamkowych należy przy 

danej nieruchomości oznaczyć wielkość udziału we współwłasności za pomocą ułamka. Pamiętać należy o 

podawaniu jednostki miary, wg której określamy powierzchnię nieruchomości np. m
2 
, a, ha. 

Wartość nieruchomości powinna być oparta na szacunku (porównaniu) cen nieruchomości o podobnym 

standardzie, znajdującym się na tym samym obszarze lub wynikać z innych wiarygodnych źródeł (np. polisa 
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ubezpieczeniowa). Jeżeli jest znana dokładna wartość, np. wycena rzeczoznawcy, podajemy rzeczywistą wartość, 

a nie szacunkową. Obowiązek podania wartości nieruchomości występuje tylko w odniesieniu do praw zbywalnych 

(nie dotyczy np. najmu i dzierżawy). 

Wartość nieruchomości podajemy wg stanu na dzień, na który składane jest oświadczenie. 

Tytułem prawnym jest np.: własność, spółdzielcze własnościowe prawo do lokalu, użytkowanie wieczyste, najem, 

dzierżawa, użyczenie. 

III. 

Posiadam udziały w spółkach handlowych — należy podać liczbę i emitenta udziałów: 

....................................................................................................................................................................................... 

udziały te stanowią pakiet większy niż 10% udziałów w spółce: ................................................................................... 

Z tego tytułu osiągnąłem(ęłam) w roku ubiegłym dochód w wysokości: ....................................................................... 

 

IV. 

Posiadam akcje w spółkach handlowych — należy podać liczbę i emitenta akcji: 

....................................................................................................................................................................................... 

akcje te stanowią pakiet większy niż 10% akcji w spółce: ............................................................................................ 

Z tego tytułu osiągnąłem(ęłam) w roku ubiegłym dochód w wysokości: ....................................................................... 

Dochodem z tytułu posiadania udziałów i akcji jest przykładowo: dochód z udziału w zyskach osób prawnych – 

dywidenda, dochód z umorzenia udziałów (akcji), dochód uzyskany z odpłatnego zbycia udziałów (akcji) na rzecz 

spółki w celu ich umorzenia, wartość majątku otrzymanego w związku z likwidacją osoby prawnej, dochód 

przeznaczony na podwyższenie kapitału zakładowego. 

V. 

Nabyłem(am) (nabył mój małżonek, z wyłączeniem mienia przynależnego do jego majątku odrębnego) od Skarbu 

Państwa, innej państwowej osoby prawnej, jednostek samorządu terytorialnego, ich związków, komunalnej osoby 

prawnej lub związku metropolitalnego następujące mienie, które podlegało zbyciu w drodze przetargu – należy podać 

opis mienia i datę nabycia, od kogo: ............................................................................................................................. 

W powyższym punkcie podajemy mienie nabyte wyłącznie w drodze przetargu od w/w podmiotów.  

Wypełniając powyższy punkt należy mieć na uwadze następujące kwestie: 

 wykazujemy mienie nabyte również przez współmałżonka, chyba że należy do jego majątku odrębnego, 

 wskazujemy mienie wskazane już w innych punktach oświadczenia, jeżeli zostało nabyte w sposób 

opisany w tym punkcie, 

 nie wykazujemy mienia, które nabyto od w/w podmiotów w drodze bezprzetargowej, 

 w przypadku oświadczeń składanych pierwszy raz podajemy mienie nabyte w dowolnym czasie 

w przeszłości, 

 wykazujemy mienie nabyte tylko w danym roku/okresie, za który składane jest oświadczenie. 

 

VI. 

1. Prowadzę działalność gospodarczą
2
 (należy podać formę prawną i przedmiot działalności): .................................. 

— osobiście ............................................................................................................................................................ 

— wspólnie z innymi osobami ................................................................................................................................. 

    Z tego tytułu osiągnąłem(ęłam) w roku ubiegłym przychód i dochód w wysokości: .................................................. 

2. Zarządzam działalnością gospodarczą lub jestem przedstawicielem, pełnomocnikiem takiej działalności 

    (należy podać formę prawną i przedmiot działalności): ............................................................................................ 
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— osobiście ............................................................................................................................................................ 

— wspólnie z innymi osobami ................................................................................................................................ 

    Z tego tytułu osiągnąłem(ęłam) w roku ubiegłym dochód w wysokości: ................................................................... 

Przedmiot działalności najlepiej wskazać posługując się oznaczeniami Polskiej Klasyfikacji Działalności -PKD. 

 

Należy mieć na uwadze, iż osoby zobowiązane do składania oświadczenia majątkowego zgodnie z art. 24 h 

ustawy o samorządzie gminnym są zobowiązane dołączyć informację o sposobie i terminie zaprzestania 

prowadzenia działalności gospodarczej jeżeli prowadzili ją przed dniem powołania lub zatrudnienia. 

Ponadto zgodnie z art. 4 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o ograniczeniu prowadzenia działalności gospodarczej 

przez osoby pełniące funkcje publiczne – osoby wymienione w art. 1 i 2  (tj. m.in. wójt (burmistrz, prezydent 

miasta), zastępca wójta (burmistrza, prezydent miasta), skarbnik gminy, sekretarz gminy, kierownik 

jednostki  organizacyjnej gminy, osoba zarządzająca i członek organów zarządzających gminnymi osobami 

prawnymi oraz osoby wydające decyzje administracyjne w imieniu wójta (burmistrza, prezydenta miasta) 

w okresie zajmowania stanowisk lub pełnienia funkcji, o których mowa w tych przepisach nie mogą prowadzić 

działalności gospodarczej na własny rachunek lub wspólnie z innymi osobami, a także zarządzać taką 

działalnością lub być przedstawicielem czy pełnomocnikiem w prowadzeniu takiej działalności. 

Wskazać należy, iż samo zawieszenie działalności gospodarczej nie prowadzi do wykonania zakazu jej 

prowadzenia jaki został wprowadzony ustawą o ograniczeniu prowadzenia działalności gospodarczej przez osoby 

pełniące funkcje publiczne. W takim przypadku należy dokonać jej całkowitego zamknięcia. 

VII. 

1. W spółkach handlowych (nazwa, siedziba spółki): ................................................................................................... 

— jestem członkiem zarządu (od kiedy): ...................................................................................................................... 

— jestem członkiem rady nadzorczej (od kiedy): .......................................................................................................... 

— jestem członkiem komisji rewizyjnej (od kiedy): ....................................................................................................... 

Z tego tytułu osiągnąłem(ęłam) w roku ubiegłym dochód w wysokości: ....................................................................... 

2. W spółdzielniach: 

....................................................................................................................................................................................... 

— jestem członkiem zarządu (od kiedy): ...................................................................................................................... 

— jestem członkiem rady nadzorczej
3
 (od kiedy): ........................................................................................................ 

— jestem członkiem komisji rewizyjnej (od kiedy): ....................................................................................................... 

Z tego tytułu osiągnąłem(ęłam) w roku ubiegłym dochód w wysokości: ....................................................................... 

 

3. W fundacjach prowadzących działalność gospodarczą: 

....................................................................................................................................................................................... 

— jestem członkiem zarządu (od kiedy): ...................................................................................................................... 

— jestem członkiem rady nadzorczej (od kiedy): .......................................................................................................... 

— jestem członkiem komisji rewizyjnej (od kiedy): ....................................................................................................... 

Z tego tytułu osiągnąłem(ęłam) w roku ubiegłym dochód w wysokości: ....................................................................... 

W punkcie tym należy wykazać udziały we władzach spółek handlowych, spółdzielni i fundacji prowadzących działalność 

gospodarczą. 

Należy ujawnić: fakt uczestnictwa we władzach statutowych wyżej wymienionych podmiotów tj.: w zarządzie, radzie nadzorczej, 

komisji rewizyjnej, (należy wskazać nazwę i siedzibę), datę objęcia funkcji, dochód osiągnięty z tego tytułu w roku ubiegłym lub 

na dzień zdarzenia uzasadniającego złożenie oświadczenia majątkowego. 
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Należy mieć na uwadze, iż pracownicy samorządowi mają obowiązek wykazać fakt uczestnictwa we władzach 

spółdzielni oraz fundacji prowadzących działalność gospodarczą. 

 

VIII. 

Inne dochody osiągane z tytułu zatrudnienia lub innej działalności zarobkowej lub zajęć, z podaniem kwot 

uzyskiwanych z każdego tytułu: 

....................................................................................................................................................................................... 

W tym punkcie należy wykazać dochód (przychód minus koszty uzyskania przychodu) uzyskiwany 

z poszczególnych źródeł, odrębnie dla każdego źródła, a nie ich łączną kwotę. 

Źródłami dochodów są m.in.: 

 ze stosunku pracy ( w tym również nagrody jubileuszowe, nagrody uznaniowe, odprawy), 

 umowy zlecenia, 

 umowy o dzieło, 

 z emerytury, renty, 

 z zasiłków dla bezrobotnych, 

 z praw majątkowych, w tym praw autorskich, 

 diety z tytułu pełnienia obowiązków społecznych i obywatelskich, 

 darowizny, 

 spadki. 

Dochody uzyskane z poszczególnych źródeł należy wykazać odrębnie dla każdego źródła, a nie ich łączną kwotę. 

Podajemy dochody osiągnięte w ciągu całego okresu, za jaki składane jest oświadczenie, nie należy podawać 

miesięcznych kwot dochodu. Ujawnieniu podlega dochód opodatkowany, jak również wolny od podatku 

Dla przykładu nawiązanie stosunku pracy od dnia 20.06.2021 r. dochód należy wykazać następująco: 

umowa o pracę za okres od 01.01.2021 r. do 20.06.2021 r. – 20 000 zł 

emerytura za okres od 01.01.2021 r. do 20.06.2021 r. – 18158,78 zł 

Dla przykładu: anulowanie upoważnienia do wydawania decyzji administracyjnych z dniem 05.05.2021 r. dochód 

należy wykazać następująco: 

umowa o pracę za okres od  01.01.2021 r. do 05.05.2021 r. – 17 250 zł 

umowa o dzieło za okres od  01.01.2021 r. do 05.05.2021 r. 2 000 zł 

 

IX. Składniki mienia ruchomego o wartości powyżej 10 000 złotych (w przypadku pojazdów mechanicznych należy 

podać markę, model i rok produkcji): ............................................................................................................................ 

……………………………………………………………………………………………………………………………………… 

Wykazaniu podlega tylko rodzaj mienia ruchomego, nie ma obowiązku deklarowania jego wartości. 

Mieniem ruchomym może być np.: pojazd samochodowy, ciągnik rolniczy, motocykl, przyczepa, jacht, łódź, zbiory 

numizmatyczne, meble, dzieła sztuki, sprzęt RTV i AGD, biżuteria, domki kempingowe, zwierzęta, jeśli nie wchodzą 

w skład gospodarstwa rolnego. 

W przypadku pojazdów mechanicznych należy: 

 podać markę, model i rok produkcji, 

 uwzględnić mienie ruchome, stanowiące własność lub współwłasność małżeńską (nie jest istotne, na którego 

z małżonków został zarejestrowany pojazd), 
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 wykazać pojazdy, które pozostają we współwłasności innej niż małżeńska np. z dzieckiem, rodzicem, bankiem 

itp. ze wskazaniem udziału we współwłasności – ułamek. 

 

 

Dla przykładu:  

samochód osobowy Opel Astra r. produkcji 2020 r. współwłasność małżeńska 

samochód osobowy Audi Q5 r. produkcji 2021 r. współwłasność w ½ z synem 

zestaw mebli kuchennych – współwłasność małżeńska 

X. 

Zobowiązania pieniężne o wartości powyżej 10 000 złotych, w tym zaciągnięte kredyty i pożyczki oraz warunki, 

na jakich zostały udzielone (wobec kogo, w związku z jakim zdarzeniem, w jakiej wysokości): .................................. 

……………………………………………………………………………………………………………………………………… 

W tym punkcie należy wykazać kredyty i pożyczki zaciągnięte zarówno w walucie polskiej jak i obcej, tj. np. 

w bankach, od osób prywatnych, inne zobowiązania w związku z obowiązkiem wypłaty odszkodowania lub 

zadośćuczynienia osobie trzeciej za wyrządzoną krzywdę. 

Podając warunki zaciągniętego zobowiązania należy wskazać w związku z jakim zdarzeniem to następuje, czyli 

np.: zakup mieszkania, zakup samochodu, zakup lokalu użytkowego, budowa domu. 

Zawsze należy podawać kwoty zobowiązania w walucie, w jakiej zostało zaciągnięte zobowiązanie. 

Wysokość zobowiązania podaje się wg stanu na dzień, na który składane jest oświadczenie. 

 

Dla przykładu: oświadczenie tzw. „roczne” 

kredyt hipoteczny w banku PKO SA w związku z budową domu w kwocie 150.000 zł na dzień 31.12.2021 r. 

pozostało do spłaty 120 300 zł. 

karta kredytowa w banku Milenium w kwocie 15.000 zł na dzień 31.12.2021 r. pozostało do spłaty 15.000 zł 

kredyt konsumpcyjny na zakup mebli kuchennych w kwocie 12.000 zł na dzień 31.12.2021 r. pozostało do spłaty 

10.250 zł 

 

CZĘŚĆ B -   

Część B oświadczenia zawiera informacje niejawne, które nie będą udzielane osobom trzecim, ani publikowane 

w Biuletynie Informacji Publicznej. 

Adres zamieszkania osoby składającej oświadczenie: NALEŻY WPISAĆ ADRES ZAMIESZKANIA 

Miejsce położenia nieruchomości wymienionych w punkcie II części A (adres): 

1. …………………. NALEŻY WPISAĆ ADRES WYKAZANEGO DOMU, JEŚLI NIE BYŁ WYKAZANY NALEŻY 

WPISAC „NIE DOTYCZY” 

2. …………………. NALEŻY WPISAĆ ADRES WYKAZANEGO MIESZKANIA, JEŚLI NIE BYŁO WYKAZANE 

NALEŻY WPISAĆ „NIE DOTYCZY” 

3. …………………. NALEŻY WPISAĆ ADRES WYKAZANEGO GOSPODARSTWA ROLNEGO, JEŚLI NIE BYŁO 

WYKAZANE NALEŻY WPISAĆ „NIE DOTYCZY” 

4. …………………. NALEŻY WPISAĆ ADRES INNYCH NIERUCHOMOŚCI, JEŚLI NIE BYŁY WYKAZANE 

NALEŻY WPISAĆ „NIE DOTYCZY” 

 

Powyższe oświadczenie składam świadomy(a), iż na podstawie art. 233 § 1 Kodeksu karnego za podanie nie-

prawdy lub zatajenie prawdy grozi kara pozbawienia wolności. 



WSKAZÓWKI POMOCNE PRZY WYPEŁNIANIU OŚWIADCZENIA MAJĄTKOWEGO 

.................................................... ............................................... 

(miejscowość, data)  (podpis) 

               NALEŻY WPISAĆ BIEŻĄCĄ DATĘ WYPEŁNIANIA OŚWIADCZENIA 

 

1
 Niewłaściwe skreślić. 

2
 Nie dotyczy działalności wytwórczej w rolnictwie w zakresie produkcji roślinnej i zwierzęcej, w formie i zakresie gospodarstwa 

rodzinnego. 

3
 Nie dotyczy rad nadzorczych spółdzielni mieszkaniowych. 

 

 

 

 

Powyższe wskazówki opracowano oparciu o materiały prezentowane na stronach 

Urzędów Skarbowych. 


